
 

МАГДАЛИНІВСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

НОВОМОСКОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

    РІШЕННЯ 

 

„Про затвердження Програми  

соціально-економічного та культурного 

 розвитку населених пунктів  

Магдалинівської селищної ради на 2022 рік” 

 

Керуючись Законами України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

„Про державне прогнозування та розроблення програм економічного, 

соціального розвитку України” та „Про державні цільові програми”, 

постановою Кабінету Міністрів України  від 31 січня 2007 року № 106 „Про 

затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових 

програм” (із змінами), на підставі рішення виконавчого комітету 

Магдалинівської селищної ради № 311 від 15 грудня 2021 року «Про 

погодження проекту Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку населених пунктів Магдалинівської селищної ради на 2022 рік.», 

ураховуючи рекомендації постійних комісій селищної ради, Магдалинівська 

селищна рада, 
 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1.  Затвердити Програму соціально-економічного та культурного 

розвитку населених пунктів Магдалинівської селищної ради на 2022 рік”: 

 1.1. Затвердити Паспорт програми соціально-економічного та 

культурного розвитку населених пунктів Магдалинівської селищної ради на 

2022 рік (Додаток 1). 

 1.2. Затвердити Перелік заходів і завдань Програми соціально-

економічного та культурного розвитку населених пунктів Магдалинівської 

селищної ради на 2022 рік (Додаток 2). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально – економічного розвитку. 

 

Магдалинівський 

селищний голова                                                         Володимир ДРОБІТЬКО 
 

смт. Магдалинівка 

від 21 грудня 2021 року 

№ 2324-13/VIII 



 

Затверджено 

рішенням сесії Магдалинівської 

селищної ради VIII скликання 

21.12.2021 р  № 2324-13/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
СОЦІАЛЬНОГО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА 

КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ  

НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ МАГДАЛИНІВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ НА 2022 РІК 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Магдалинівка 

2021 рік 



ВСТУП 

 

Програма соціально-економічного розвитку Магдалинівської селищної 

ради (територіальної громади) на 2022 рік (далі – Програма) передбачає 

забезпечення узгоджених спільних дій Магдалинівської селищної ради та 

суб’єктів господарювання усіх форм власності задля втілення єдиної державної 

політики розвитку України на рівні  громади. 

Програмою визначені головна мета та пріоритети розвитку громади на 

2022 рік. Програма узгоджена з Державною стратегією регіонального розвитку 

на період 2021-2027 роки, Стратегією розвитку Магдалинівської територіальної 

громади 2020-2027 роки та іншими цільовими програмами розвитку 

відповідних сфер діяльності в громаді. 

Законодавчим підґрунтям розроблення Програми є:  

 закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

добровільне об’єднання територіальних громад», «Про державне прогнозування 

та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року №621 «Про 

розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального 

розвитку та складання проекту державного бюджету» та інших нормативно-

правових актів. 

На основі оцінки тенденцій економічного і соціального розвитку громади у 

2021 році, встановлення нагальних проблем – визначено основні напрями 

розвитку, пріоритети діяльності, а також основні завдання і заходи на 2022 рік  

Організацію виконання заходів Програми здійснює селищна рада. 

У процесі виконання Програма може уточнюватися. Зміни і доповнення до 

Програми затверджуються рішенням сесії селищної ради за поданням 

селищного голови або відповідних постійних депутатських комісій. 

Звітування про виконання Програми здійснюється за підсумками року.  

 

1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА  

МАГДАЛИНІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

 

Магдалинівська об’єднана територіальна громада утворена в грудні 2019 

року в рамках адміністративно-територіальної реформи рішенням 

Магдалинівської селищної ради № 1287-33/VII від 30 березня 2018 року «Про 

добровільне об’єднання територіальних громад». До складу Магдалинівської 

об’єднаної територіальної громади ввійшли 36 населених пунктів: смт. 

Магдалинівка, села Жданівка, Веселий Гай, Виноградівка, Водяне, Грабки, 

Деконка, Дубравка, Дудківка, Євдокіївка, Запоріжжя, Казначеївка, Калинівка, 

Кільчень, Котовка, Крамарка, Малоандріївка, Мар’ївка, Новоіванівка, 

Новопетрівка, Олександрівка, Оленівка, Олянівка, Очеретувате, 

Першотравенка, Поливанівка, Почино-Софіївка, Січкарівка, Степанівка, 

Тарасівка (п), Тарасівка (т), Тарасівка (ш), Топчино, Трудолюбівка, Шевське, 

Шевченківка (табл.1). Адміністративний центр новоствореної ТГ — смт. 

Магдалинівка. 



Таблиця 1. Населені пункти Магдалинівської ТГ та їх 

характеристика 
№ Найменування територіальних громад 

та населених пунктів, що входять до їх 

складу, із зазначенням 

адміністративного статусу 

Чисельність 

населення станом 

на 01.01.2021 

Відстань до 

адміністративного центру 

територіальної громади, км 

1 смт. Магдалинівка 6180 х 

2 с. Жданівка 1004 14 

3 с. Веселий Гай 88 14,5 

4 с. Виноградівка 305 16,4 

5 с. Водяне 300 9,5 

6 с. Грабки 38 16,4 

7 с. Деконка 131 27,5 

8 с. Дубравка 198 5,7 

9 с. Дудківка 185 23,5 

10 с. Євдокіївка 395 10,4 

11 с. Запоріжжя 45 19,3 

12 с. Казначеївка 931 28,6 

13 с. Калинівка 51 13,7 

14 с. Кільчень 392 31,9 

15 с. Котовка 2302 27,3 

16 с. Крамарка 276 19,6 

17 с. Малоандріївка 228 17,1 

18 с. Мар’ївка 507 23,6 

19 с. Новоіванівка 6 13,5 

20 с. Новопетрівка 708 13 

21 с. Олександрівка 312 22,1 

22 с. Оленівка 1249 9,2 

23 с. Олянівка 27 33,2 

24 с. Очеретувате 634 25,1 

25 с. Першотравенка 700 18,2 

26 с. Поливанівка 1116 13,6 

27 с. Почино-Софіївка 790 12,8 

28 с. Січкарівка 222 21,6 

29 с. Степанівка 177 36 

30 с. Тарасівка (п) 54 12,5 

31 с. Тарасівка (т) 140 10,4 

32 с. Тарасівка (ш) 66 12,5 

33 с. Топчино 792 10,8 

34 с. Трудолюбівка 33 30,4 

35 с. Шевське 469 10,8 

36 с. Шевченківка 333 12,3 

 

Загальна площа території ТГ – 92079 га. Населення — 21970 мешканців 

(станом на 01.01.2021 р.). Середня густота населення – 23,8 чол./км2. 

Магдалинівська територіальна громада розташована на відстані 58,2 км від 

обласного центру – м. Дніпро. 

В 2022 році зусилля Магдалинівської ТГ спрямовувались на вирішення 

соціальних проблем жителів громади, питань благоустрою території та 

житлово-комунального господарства, ремонту доріг, тощо. 

 



2. ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ НА 2021 РІК 

 

Основною метою Програми соціально-економічного розвитку 

Магдалинівської територіальної громади на 2022 рік є забезпечення сталого 

соціально-економічного, екологічного і культурного розвитку селища, 

підвищення рівня добробуту та соціальної захищеності населення. 

Цілями та завданнями Програми є створення  підґрунтя для: 

 благоустрою населених пунктів територіальної громади,  виконання 

будівельних та ремонтних робіт на об’єктах комунальної власності,  

 здійснення роботи по екологічному захисту та техногенній безпеці 

життєдіяльності населених пунктів територіальної громади, реалізація 

державної політики у сфері захисту населення і території від наслідків 

можливих надзвичайних ситуацій; 

 покращення умов функціонування закладів освіти, медицини та 

культури; 

 поповнення дохідної частини селищного бюджету; 

 раціональне використання бюджетних коштів, зміцнення 

бюджетної та фінансової дисципліни,  

 підвищення інвестиційного іміджу громади, супровід інвестиційних 

проектів; 

 створення дієвих механізмів для розвитку громадянського 

суспільства шляхом забезпечення прозорості, відкритості у діяльності селищної 

ради, подальший розвиток свободи слова і думки; 

 робота в рамках проектно-грантової діяльності. 

 

3. ШЛЯХИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ГОЛОВНИХ ПРОБЛЕМ 

ТА ДОСЯГНЕННЯ ПОСТАВЛЕНИХ ЦІЛЕЙ 
 

Досягнення поставленої мети буде здійснюватись через реалізацію 

пріоритетів у соціально-гуманітарній сфері, економічній сфері, сфері 

природокористування та безпеки життєдіяльності людини та сфері розвитку 

громадянського суспільства. 
 

 

2.1. СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНА СФЕРА 

 

Завдання 1. Реалізація політики у сфері соціального захисту 

населення Магдалинівської  територіальної громади 

Шляхи досягнення: 

 виконання Програми соціального захисту окремих категорій населення 

Магдалинівської селищної ради на 2022 рік, Програми підтримки учасників 

антитерористичної операції або Операції Об’єднаних сил та членів їх сімей 

Магдалинівської селищної ради на 2022 рік та ін. 

 забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, 

щодо соціального захисту окремих категорій мешканців громади 

 створення фінансових, організаційно – правових механізмів для 

досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально 

незахищених мешканців громади 



 створення умов для всебічного розвитку та виховання дітей, 

покращення якості життя дітей соціально вразливих груп 

Очікувані результати: 

 підтримки учасників операції об’єднаних сил та членів їх сімей, 

громадян, які переміщуються з тимчасово окупованої території, громадян, які 

призиваються на військову службу  

 розвиток громадських організацій учасників ООС 

 соціальна підтримка хворих туберкульозом, онкохворих, хворих 

важкими соматичними хворобами, в тому числі нирковою недостатністю, які 

потребують постійного гемодіалізу 

 адресна грошова допомога жителям громади на лікування та вирішення 

соціально-побутових питань 

 перевезення окремих пільгових категорій громадян 

 

Завдання 2. Покращення умов функціонування закладів освіти 

Шляхи досягнення: 

 Забезпечення повноцінного харчування дітей в ДНЗ, ЗОШ за рахунок 

часткового фінансування з селищного бюджету 

 Оздоровлення та відпочинок дітей 

 Забезпечення належного функціонування закладів загальної середньої 

освіти 

 Забезпечення належного функціонування закладів дошкільної освіти 

 Забезпечення належного функціонування закладів позашкільної освіти 

Очікувані результати: 

 забезпечення належного функціонування навчальних закладів 

відповідно до умов сьогодення. 

 

Завдання 3. Збереження культурної спадщини населених пунктів ТГ 

та сприяння розвитку культури і мистецтва 

Шляхи досягнення: 

 покращення функціонування закладів культури; 

 проведення соціально-культурних заходів, відзначення визначних дат; 

 забезпечення функціонування комунальних закладів культури громади 

згідно затвердженої мережі закладів культури. 

Очікувані результати: 

 створення умов для забезпечення змістовного дозвілля 
жителів ТГ; 

 відродження цінностей українського народу та національної 

свідомості. 
 

Завдання 4. Розвиток фізичної культури та спорту 

Шляхи досягнення: 

 участь у організації масових спортивних заходів; 

 підтримка обдарованої та талановитої спортивної молоді; 

 підтримання у належному стані майданчиків фізкультурно-оздоровчого 

призначення  

Очікувані результати: 



 забезпечення проведення державної політики у розвитку спорту в 

Україні; 

 створення умов для підготовки спортсменів громади та здорового 

способу життя. 
 

Завдання 5. Зайнятість населення 

 забезпечення реалізації державної політики зайнятості та соціального 

захисту населення від безробіття; 

 залучення до громадських робіт безробітних громадян 

Очікувані результати: 

 підвищення рівня зайнятості населення 

 зменшення соціальної напруги через відсутність джерел доходів  
 

Завдання 6. Підвищення ефективності медичних закладів та 

охоплення жителів громади медичними послугами 

 Профілактика захворювань, які потребують вакцинації та щеплення; 

 Забезпечення надання медичних послуг та обслуговування жителів в 

сільській місцевості; 

 Забезпечення надання медичних послуг жителям Магдалинівської ТГ 

закладами первинного та вторинного рівня. 

Очікувані результати: 

 Недопущення погіршення епідеміологічної ситуації, зменшення 

загальної кількості хворих на коронавірус Covid-19 та туберкульоз; 

 Попередження та зменшення вірусних захворювань; 

 забезпечення надання долікарської медичної допомоги сільському 

населенню ТГ. 

3.2. ЕКОНОМІЧНА СФЕРА 
 

Завдання 1. Формування позитивного інвестиційного іміджу 

громади 

Шляхи досягнення: 

 Розроблення генерального плану та плану зонування території смт 

Магдалинівка Новомосковського району Дніпропетровської області; 

 забезпечення функціонування бази інвестиційних об’єктів (земельних 

ділянок, будівель, споруд тощо), умов щодо надання їх в оренду чи продаж 

потенційним інвесторам; 

 проведення аукціонів щодо продажу земельних ділянок. 

Очікувані результати: 

 створення умов для збільшення обсягів інвестицій в реальний сектор 

економіки селища; 

 забезпечення проведення прозорої та відкритої інвестиційної політики. 
 

Завдання 2. Усунення зайвих регуляторних бар’єрів – як мотивація 

для подальшого розвитку території, спрощення адміністративних 

процедур 

Шляхи досягнення: 

 забезпечити публічність регуляторного процесу; 



 розширити перелік послуг, що надаються Центром надання 

адміністративних послуг (ЦНАП); 

 удосконалення форм і методів взаємодії між селищною радою та 

бізнесом на засадах соціального партнерства шляхом налагодження дієвої 

співпраці з громадськими об’єднаннями та організаціями підприємців; 

Очікувані результати: 

 створення прозорого і чіткого механізму взаємодії селищної ради та 

суб’єктів підприємницької діяльності; 

 покращення якості надання адміністративних послуг; 

 збільшення надходжень до селищного бюджету від діяльності суб’єктів 

господарювання. 
 

Завдання 3. Розбудова інфраструктури та благоустрій  

Шляхи досягнення: 

 Покращення благоустрою території селищної ради 

 Капітальний ремонт дорожнього покриття доріг комунальної власності 

 Виготовлення ПКД та реконструкція водопровідної вежі 

 Виготовлення ПКД та капітальне будівництво водопровідної вежі 

 Реконструкція вуличного освітлення селищної ради 

 Реконструкція не житлового приміщення селищної ради 

Очікувані результати: 

 поліпшення стану дорожнього покриття доріг комунальної власності; 

 підвищення рівня і якості житлово-комунальних послуг, забезпечення 

надійної роботи інженерних систем життєзабезпечення; 

 забезпечення господарської самостійності комунальних підприємств, 

їхньої відповідальності за якість обслуговування населення; 

 привабливість зовнішнього вигляду смт Магдалинівка 

 

3.3.  СФЕРА  ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ   ТА  БЕЗПЕКИ  

ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ   ЛЮДИНИ 

 

Завдання 1. Забезпечення екологічної безпеки  

Шляхи досягнення: 

 Утримання в належному санітарному стані сміттєзвалищ та ліквідація 

стихійних сміттєзвалищ; 

 Придбання сміттєвих баків; 

Очікувані результати: 

 здійснення заходів із забезпечення екологічної безпеки та зменшення 

техногенного навантаження на навколишнє середовище. 

 

Завдання 2. Забезпечення охорони громадського порядку, захист 

населення і територій громади від можливих надзвичайних ситуацій 

 Профілактика і попередження злочинності та правопорушень; 

 Удосконалення мобілізаційно-оборонної роботи; 

 Вжиття заходів щодо подальшого накопичення необхідних 

матеріальних резервів для подолання наслідків надзвичайних ситуацій та 

підтримання їх у готовності до застосування; 



 Удосконалення матеріально-технічної бази системи оповіщення при 

виникненні надзвичайних ситуаціях; 

 Здійснення інформаційного забезпечення у сфері цивільного захисту. 

Очікувані результати: 

 забезпечення безпечних умов життєдіяльності населення, захист його і 

територій громади при загрозі й виникненні надзвичайних ситуацій. 
 
 

3.4.  СФЕРА  РОЗВИТКУ  ГРОМАДЯНСЬКОГО  СУСПІЛЬСТВА 

 

Завдання 1. Забезпечення підвищення якості управління, прозорості, 

відкритості діяльності селищної ради  

 проведення регулярних консультацій (діалогу) із громадськістю з 

найважливіших питань життя селища; 

 продовжити роботу щодо наповнення інформаційних ресурсів 

відкритих даних. 

Очікувані результати: 

 реалізація державної інформаційної політики та розвиток 

інформаційного простору в селищі.  

 

Завдання 2. Розробка проектів та програм з комплексного розвитку 

території, що реалізуються за рахунок обласного і державного бюджетів та 

завдяки міжнародній технічній допомозі. 

Шляхи досягнення: 

 участь у обласних конкурсах щодо співфінансування проектів 

територіальних громад з питань соціально-економічного розвитку територій; 

 участь у грантах та конкурсах щодо співфінансування проектів 

територіальних громад завдяки міжнародній технічній допомозі; 

 участь конкурсному відборі інвестиційних програм (проектів), які 

можуть реалізуватися у 2022 році за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку; 

 співробітництво та співпраця з інститутами громадянського суспільства, 

членство в асоціаціях органів місцевого самоврядування. 

 

 

Очікувані результати: 

 мобілізація фінансових ресурсів селищного, районного та обласного 

бюджету, приватного сектору для вирішення проблем місцевого значення; 

 набуття досвіду розв’язання  проблемних питань розвитку території. 

 

 

4. МЕХАНІЗМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

4.1 Організаційне забезпечення реалізації Програми 

Реалізація Програми здійснюватиметься на основі реалізації заходів 

галузевих цільових програм, які є складовою частиною Програми соціально-

економічного розвитку Магдалинівської ТГ на 2022 рік. 

Галузеві цільові програми, які направлені на вирішення комплексу 



проблем в конкретно визначених галузях. Фінансування програм здійснюється 

комплексним шляхом за рахунок державного, обласного, районного та 

селищного бюджетів або інших джерел фінансування (гранти, кошти 

населення, інвестиції та інше). 
 

4.2 Фінансове забезпечення реалізації Програми 

1. Реалізація інвестиційних проектів, спрямованих на розв’язання 

проблем в соціальній сфері. 

Проекти соціальної спрямованості плануються до реалізації із залученням 

коштів як державного, так і місцевих бюджетів. 

2. Реалізація інвестиційних проектів, спрямованих на розв’язання 

проблем в житлово-комунальній сфері, будівництво, ремонт та реконструкція 

доріг комунальної власності. 

3. Реалізація інвестиційних проектів, спрямованих на розв’язання 

проблем охорони навколишнього природного середовища. 

4.Фінансування проектів регіонального розвитку за рахунок коштів 

Державного фонду регіонального розвитку.  

 

5. РИЗИКИ ТА МОЖЛИВІ ПЕРЕШКОДИ 

Можливі виклики та загрози сталому економічному зростанню, що 

можуть призвести до негативних наслідків у розвитку селища: 
 

Зовнішні перешкоди та ризики: 

 нестабільна суспільно-політична ситуація на Сході України; 

 згортання інвестиційних процесів, посилення девальваційних очікувань 

національної валюти, відтоку депозитних коштів через втрату довіри населення 

до банківських установ;  

 несприятливі погодні умови, і як наслідок скорочення прогнозованих 

обсягів виробництва сільськогосподарської продукції та зменшення її 

надходження на переробні підприємства; 

 збільшення ціни на енергоресурси. 
 

Внутрішні чинники: 

 низький рівень купівельної спроможності населення; 

 низька інвестиційна привабливість та можливість розширення 

масштабів залучення інвестиційного капіталу; 

 падіння курсу національної валюти; 

– складна демографічна ситуація – «старіння населення»; 

– значний рівень відтоку активних і кваліфікованих працівників за межі 

громади в пошуках більш високих заробітних плат. 

 

 

Секретар селищної ради                                                                Ігор ЧЕРНЕНКО 
 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення сесії Магдалинівської 

селищної ради VIII скликання 

21.12.2021 р. № 2324-13/VIII 

 

 
ПАСПОРТ  

ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬУРНОГО 

РОЗВИТКУ НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ 

МАГДАЛИНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ НА 2022 рік 

 

1. Назва:  Програма соціально-економічного та культурного розвитку 

населених пунктів Магдалинівської селищної ради на 2022 рік. 

2. Підстава для розроблення: Законом України ,,Про місцеве  самоврядування  

в Україні’’, ,,Про державні цільові програми’’, Бюджетним Кодексом України,  

Указом Президента України від 30.08.2001 року ,,Про  державну підтримку розвитку    

місцевого самоврядування в Україні’’, постанови Кабінету Міністрів України від  

31.01.2007 року № 106 ,,Про затвердження Порядку розроблення та виконання  

державних цільових програм’’ 

3. Мета: Програма розроблена з метою створення належних умов для 

проживання і відпочинку населення територіальної громади сільської ради, надання 

допомоги в процесі адаптації населення до нових соціально-економічних умов та 

сприяння збільшення ефективності селищної ради, виконавчого комітету та 

виконавчого апарату у вирішенні потреб проживаючого населення. 

 

4. Замовник програми: Виконком Магдалинівської селищної ради 

5. Початок: 2022 рік, закінчення : 2022 рік. 

6. Етапи виконання: Програма виконується в один етап. 

7. Загальні обсяги фінансування, у тому числі видатки селищного 

бюджету: 

Джерела фінансування Обсяг фінансування 

усього, грн. 

За роками виконання 

2022 р., грн. 

Державний бюджет   

Обласний бюджет   

Інші джерела   

Селищний бюджет 8 665 554,00 8 665 554,00 

Обсяги фінансування визначаються в межах затверджених бюджетних асигнувань 

Усього 8 665 554,00 8 665 554,00 

*) Інші джерела можуть включати кошти позабюджетних фондів, власні кошти, 

залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством. 

 

8. Очікувані результати виконання: Стабільне функціонування Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку населених пунктів Магдалинівської 

селищної ради на 2022 рік та підвищення ефективності виконання покладених 

завдань на органи місцевого самоврядування 

9. Контроль за виконанням: здійснює постійна постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально – економічного розвитку. 

 

 
Секретар селищної ради                                                           Ігор ЧЕРНЕНКО 



 


